ITEM 

PRODUTO/SERVIÇO 

QTD 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR  

TOTAL 

01 

Licenças SisSoft2002 

–   Analistas móvel 

Versão SOMBRA LIGHT. 

06 5.200,00 31.200,00 

02      VALOR TOTAL DA PROPOSTA 31.200,00 

Valor da proposta: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e 

duzentos reais) 

Tecnologia da Informação 

2.  Os Hardwares e infraestrutura listados abaixo deverão ser 

disponibilizados pelo contratante: 

2.1 Seis (06) Notebooks para a instalação das licenças 

analista móvel. 

3. Condições Gerais:

[...]

Ação (P/A/OE) 

5211 

Região 

9900 

Destinação de 
Recursos (Fonte) 
100 

Natureza da 
Despesa 
44.90.40 

CLAÚSULA QUARTA- DO PREÇO 

4.1 O preço unitário estabelecido para a licença SisSoft2002 – Analistas móvel versão Sombra 
Light Software é de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais); 

4.2 Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais); 

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários 
ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a remunerações, 
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela

[...]

5211 

Região 

9900 

Destinação de 
Recursos (Fonte) 

100 

Natureza da 
Despesa 
44.90.40 

CLAÚSULA QUARTA- DO PREÇO 

4.1 O preço unitário estabelecido para a licença SisSoft2002 – Analistas móvel versão Sombra 
Light Software é de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais); 

4.2 Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais); 

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários 
ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a remunerações, 
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela

[...]

Desenvolvimento de Software Ltda., visando ao fornecimento de 06 (seis) licenças do software SisSoft2002, versão SOMBRA light – Analistas 
Móvel, para interceptação e monitoramento de telefonia móvel e fixa, judicialmente autorizada, incluindo garantia, suporte e manutenção, no valor 
total de R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais). 

As despesas correrão por conta da Atividade 5211, Elemento 44.90.40, cujo saldo orçamentário disponível é de R$ 31.200,00 (trinta e 
um mil e duzentos reais).  

Instruem o feito: formulário de solicitação de inexigibilidade, termo de referência, justificativa para contratação, proposta comercial, 
certidões de regularidade fiscal, certidão de exclusividade no fornecimento do objeto, emitida pela Associação Brasileira das Empresas de

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022-PE 005/2022- Defensoria Pública do Estado da 
Bahia. Processo SEI: 19.09.02334.0025749/2022-96. Parecer Jurídico: 808/2022. Data da Autorização: 16/11/2022. Fornecedor: 
Quantum Engenharia Ltda, CNPJ nº 82.094.640/0001-72. Objeto: fornecimento e instalação de 222 (duzentos e vinte e dois) 
Sistemas de Geração de Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, tipo on-grid, no valor unitário de R$ 3.615,00 (três mil 
seiscentos e quinze reais), totalizando R$ 802.530,00 (oitocentos e dois mil, quinhentos e trinta reais). Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária /Gestora: 40.601.0002 - Ação (P/A/OE) 7508 - Região 9900 - Natureza de Despesa 44.90.51.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Nº 004/2022. Processo SEI: 19.09.45607.0024663/2022-92. Parecer Jurídi-